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Kommuneområdet 

Identitetssløring af sundhedsansatte i kommunerne 
 
Dato: Projektleder: 
21. april 2026 Jørgen Hougaard, JH-Data (ekstern projektleder) 

Mie Borch Dahl Ballegaard 
 

Deltagere: Leverandør: 
Alle kommuner og KL. 

Fire kommuner deltager i projektets brugergruppe: 
Københavns Kommune, Aalborg Kommune, Helsingør 
Kommune, Silkeborg Kommune 

MultiMed 

Formål: 
Formålet med projektet er at sikre, at kommunale sundhedsansatte får mulighed for at anvende identitetssløring, når 
borgere opfører sig voldeligt, truende eller chikanerende. Dette skal sikres via udvikling af en fælleskommunal 
brugergrænseflade, der integrerer med den nationale IDSAS-løsning og gør det muligt for kommunale 
sundhedsansatte at oprette individuelle sløringer og afdelingsspecifikke sløringer. Projektet skal sikre, at løsningen 
udvikles og bliver tilgængelig for alle kommuner. Projektet skal desuden sikre, at der udarbejdes retningslinjer for 
kommunernes brug af løsningen, og at fremtidig forvaltning og drift af løsningen fastlægges. Løsningen forventes klar 
til brug i medio 2026. Projektet er forankret i Økonomiaftalen 2026. 
 

Læs mere om projektet: Identitetssløring af sundhedsansatte i kommunerne 

Projektstatus 
Løsningsdesign: Der er nu landet et løsningsdesign, som tilgodeser kommunernes behov og ønsker, og som 
efterlever de krav, IDSAS stiller. Efter flere overvejelser har kommunerne besluttet, at egentlig integration fra 
fagsystemerne udelades i første omgang. Løsningen er dog forberedt til at kunne understøtte dette, hvis behovene 
ændrer sig. Der vil derfor være tale om en standalone-løsning, som alle 98 kommuner (uafhængigt af system) kan 
tilgå. Login initieres via FK Adgangsstyring, som løsningen er integreret til.   

Retningslinjer: Retningslinjer for sløring er udarbejdet og klar til at blive distribueret til alle 98 kommuner. KL 
varetager denne distribution.    

Status på udvikling: Løsningen er udviklet i en første version og gennemgår aktuelt teknisk test. Når den tekniske 
test er udført, vil projektbrugergruppen have mulighed for at teste brugergrænsefladen og komme med input til 
forbedringer, inden løsningen endeligt gennemgår test og godkendes.   

Trin for trin-guide: Som hjælp til kommunernes implementering, udarbejdes en trin-for-trin guide, som guider 
kommunerne i, hvordan de kommer i gang med at anvende løsningen. Dette arbejde igangsættes snarest. 

Strategisk: Projektet er aktuelt udfordret pga. den afventende regeringsdannelse, da der udestår stillingtagen 
til/beslutning om emner relateret til forvaltning af løsning samt den tilladte sløringsperiode (90 dage), som 
brugergruppen har italesat som en udfordring. 

 

Største risiko i projektet 
Idriftsættelse forsinkes pga. manglende afklaring af forvaltningsansvar: Afklaring af forvaltningsansvar afventer 
regeringsdannelse, og at projektstyregruppen kan mødes og lave en indstilling til beslutning. En række opgaver skal 
udføres som led i forvaltningsopgaven, herunder indgåelse af tilslutningsaftaler og databehandleraftaler, og disse kan 
først udføres, når forvaltningsansvaret er placeret.  

90 dages-begrænsningen på sløring er utilstrækkelig. Mulige konsekvenser: Risiko for begrænset værdi af 
løsning. Stor administrativ opgave at vedligeholde/forlænge sløringer.  

 

Milepæle 5+/- største milepæle Plan Nået 
1. Løsningsdesign fastlagt og beskrevet 31.11.2025 19.03.2026 
2. Governance og forvaltning fastlagt 31.11.2025  
3. Retningslinjer for anvendelse er udarbejdet 01.04.2026 16.03.2026 
4. Løsning er færdigudviklet og godkendt 15.05.2026  
5. Nexus og Cura har integreret til løsning (udgået)   
7. Løsning er overdraget til drift/forvaltning og tilgængelige for alle 98 

kommuner 
01.07.2026  

 

https://medcom.dk/projekter/identitetssloering-af-sundhedsansatte-i-kommunerne/
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Monitorering 

Identitetssløring af sundhedsansatte i kommunerne 

Oprettede sløringer 
I løsningen indtænkes rapportering, så antallet af kommuner i gang, samt antallet af sløringer, kan monitoreres.  
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